АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0Т 0 6 ФЕВ 2025 № /f lg ,
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный ремонт
общего имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области», утвержденную

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
14.10.2022 №  2688

Руководствуясь решением Думы городского округа от 10.12.2024 № 185
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2022 № 2688 «Об утверждении
муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 25.01.2023 № 155, от 20.11.2023
№ 2467, от 19.01.2024 № 132, от 27.08.2024 № 1820, от 23.10.2024 № 2257)
(далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей», изложить в
следующей редакции:
«

Объемы финансирования ВСЕГО: из них: 40 328,4 тыс. рублей, в том
муниципальной числе по годам реализации:
программы по годам 2023 год -  5 644,3 тыс. рублей;
реализации, тыс. рублей 2024 год -  5 417,9 тыс. рублей;

2025 год -  6 101,2 тыс. рублей;
2026 год -  4 633,0 тыс. рублей;
2027 год -  4 633,0 тыс. рублей;
2028 год -  4 633,0 тыс. рублей;
2029 год -  4 633,0 тыс. рублей;
2030 год -  4 633,0 тыс. рублей

2

из них:
областной бюджет: 0,00 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей

местный бюджет: 40 328,4 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год -  5 644,3 тыс. рублей;
2024 год -  5 417,9тыс. рублей;
2025 год -  6 101,2 тыс. рублей;
2026 год -  4 633,0 тыс. рублей;
2027 год -  4 633,0 тыс. рублей;
2028 год -  4 633,0 тыс. рублей;
2029 год -  4 633,0 тыс. рублей;
2030 год -  4 633,0 тыс. рублей

внебюджетные
источники: 0,00 тыс. рублей, в том числе:
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области:

3
http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru

4

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от_ О 6 ФЕВ 2025 №
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
14.10.2022 № 2688»

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области»

5

№
стр
O K

и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей,
задач и целевых

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник значений
показателей

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 . 1 . Ц ель «У лучш ение ж илищ ны х условий  граж дан за счет проведения капитального ремонта
общ его им ущ ества в м ногоквартирны х дом ах на территории Верхнесалдинского

м униципального округа С вердловской области»

2. 1 .1 . Задача «П риведение технического состояния м ногоквартирны х дом ов на территории
В ерхнесалдинского м униципального округа С вердловской области в соответствии с

требованиям и норм ативны х докум ентов»
3. 1 .1 .1 . Количество

многоквартирных домов,
в которых проведен
капитальный ремонт
общего имущества
(нарастающим итогом)

ед. 118 127 134 138 154 163 172 181 Ежегодный отчет из
Региональной
программы
капитального ремонта
общего имущества
многоквартирных
домов на 2015-2053
годы на территории
Верхнесалдинского
муниципального
округа Свердловской
области, Федеральный
закон от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской
Федерации»

6

№
стр
OK
и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей,
задач и целевых

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник значений
показателей

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

Краткосрочный плана
реализации
Региональной
программы
капитального ремонта
общего имущества в
многоквартирных
домах Свердловской
области на 2015-2053
годы на территории
Верхнесалдинского
городского округа на
период 2024-2026
годы

4. 1.1.2. Удельный вес
многоквартирных домов,
в которых проведен
капитальный ремонт
общего имущества к
общему количеству
многоквартирных домов,
подлежащих
капитальному ремонту
общего имущества
многоквартирных домов

% 33,6
2

36,1
8

38,18 39,32 43,87 46,44 49,0 51,56 Ежегодный отчет из
Региональной
программы
капитального ремонта
общего имущества
многоквартирных
домов на 2015-2053
годы на территории
Верхнесалдинского
муниципального
округа Свердловской
области. Федеральный

7

№
стр
OK
и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей,
задач и целевых

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник значений
показателей

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

на территории
В ерхнесалдинского
муниципального округа
Свердловской области

закон от
06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в
Российской
Федерации»
Краткосрочный плана
реализации
Региональной
программы
капитального ремонта
общего имущества в
многоквартирных
домах Свердловской
области на 2015-2053
годы на территории
Верхнесалдинского
городского округа на
период 2024-2026
годы

5. 1.1.3. Общая площадь
многоквартирных домов,
в которых проведен
капитальный ремонт
общего имущества
(нарастающим итогом)

кв.м

0 4о40
40

ГО
I/O

г~~
04

оо 22
01

48
,5

7

25
36

03
,7

3

8

СП
г—Н
оо
I/Oо(N

m>п
оо”ю
соо
04
(N

со

ьо
сосч
0 4

со

Ежегодный отчет из
Региональной
программы
капитального ремонта
общего имущества
многоквартирных
домов на 2015-2053
годы на территории
Верхнесалдинского
муниципального
округа Свердловской
области, Федеральный
закон от
06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в
Российской
Федерации»
Краткосрочный плана
реализации
Региональной
программы
капитального ремонта
общего имущества в
многоквартирных
домах Свердловской
области на 2015-2053
годы на территории
Верхнесалдинского
городского округа на
период 2024-2026
годы_____

9

№
стр
OK
и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей,
задач и целевых

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник значений
показателей

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

6. 1.1.4. Количество
многоквартирных домов,
в которых проведена
техническая
инвентаризация
многоквартирных домов
(нарастающим итогом)

ед. 278 282 286 290 294 298 302 306 показатель
устанавливается на
основании количества
многоквартирных
домов, в которых
проведена и
планируется
проведение
технической
инвентаризации
многоквартирных
домов, подлежащих
капитальному
ремонту общего
имущества на
ближайший плановый
период в соответствии
с Региональной
программой
капитального ремонта
общего имущества в
многоквартирных
домах Свердловской
области на 2015 - 2053
годы, утвержденной

10

№
стр
OK

и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей,
задач и целевых

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник значений
показателей

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

постановлением
Правительства
Свердловской области
от 22.04.2014
№ 306-ПП

7. 1.1.5. Количество
многоквартирных домов,
которым перечислены
взносы за
муниципальный фонд на
капитальный ремонт
общего имущества
многоквартирных домов
на специальный счет
дома

ед. 63 63 50 50 50 50 50 50 показатель
устанавливается в
соответствии с
заключенными
договорами на
перечисление взносов
на капитальный
ремонт за
муниципальный фонд
на специальные счета
многоквартирных
домов, заключенными
между
администрацией
Верхнесалдинского
муниципального
округа Свердловской
области и
управляющими
компаниями и

11

№
стр
OK
и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей,
задач и целевых

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник значений
показателей

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

товариществами
собственников жилья

8. 1.1.6. Удельный вес количества
многоквартирных домов,
которые выбрали в
качестве перечислений
взносов на капитальный
ремонт общего
имущества
многоквартирных домов
специальный счет к
общему количеству
многоквартирных домов,
которые включены в
региональную
программу капитального
ремонта общего
имущества
многоквартирных домов
на 2015-2044 годы

% 17,9 17,9 14,21 14,21 14,21 14,21 14,21 14,21 показатель
устанавливается в
соответствии с
заключенными
договорами на
перечисление взносов
на капитальный
ремонт за
муниципальный фонд
на специальные счета
многоквартирных
домов, заключенными
между
администрацией
Верхнесалдинского
муниципального
округа Свердловской
области и
управляющими
компаниями и

12

№
стр
OK
и

№
цели,

задачи,
целево

го
показа
теля

Наименование целей,
задач и целевых

показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник значений
показателей

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

товариществами
собственников жилья

».

13

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от 0 6 ФЕВ 2025 № • /# £
«О внесении изменений в
муниципальную программу
«Капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»,
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 14.10.2022
№ 2688»

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества

многоквартирных домов Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

14
№

строки
Наименование
мероприятия/

источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприяти

я

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1. ВСЕГО по

муниципальной
программе, в том числе 40 328,4 5644,3 5417,9 6101,2 4633,0 4633,0 4633,0 4633,0 4633,0

1.1.1
1.1.2
1.1.3
1.1.4
1.1.5
1.1.6

2. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. местный бюджет 40 328,4 5644,3 5417,9 6101,2 4633,0 4633,0 4633,0 4633,0 4633,0
5. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Прочие нужды, в том
числе: 40 328,4 5644,3 5417,9 6101,2 4633,0 4633,0 4633,0 4633,0 4633,0

7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. местный бюджет 40 328,4 5644,3 5417,9 6101,2 4633,0 4633,0 4633,0 4633,0 4633,0
10. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15

№ Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет Номер
строки мероприятия/ всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей целевых

источники расходов показателей,
на финансирование на

достижение
которых

направлены
мероприяти

я

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
11. Мероприятие 1

Проведение технической
инвентаризации
многоквартирных домов,
в том числе:

130,0 16,0 17,0 17,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 1.1.4

12. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. местный бюджет 130,0 16,0 17,0 17,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0
15. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Мероприятие 2 40 198,4 5628,3 5400,9 6084,2 4617,0 4617,0 4617,0 4617,0 4617,0 1.1.1
Взносы на капитальный 1.1.2
ремонт за 1.1.3
муниципальный фонд, в 1.1.5
том числе 1.1.6

17. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. местный бюджет 40 198,4 5628,3 5400,9 6084,2 4617,0 4617,0 4617,0 4617,0 4617,0
20. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16
№

строки
Наименование
мероприятия/

источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприяти

я

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
21. Мероприятие 3

Ликвидация последствий
аварии, в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25. внебюджетные

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».